
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DI QUALIFICA DIRIGENZIALE 
AMMINISTRATIVA – AREA ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE. 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 15 del 31/10/2023 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2024;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 20 del 19/12/2023 con la quale si è proceduto 
all’approvazione del Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 
2024;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 181 del 21/12/2023 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale 2024 e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2024”;

richiamata la propria determinazione n. 277 del 4/09/2023 con la quale veniva approvato l’Avviso di 
selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura di n.1 posto a tempo pieno e determinato nella 
qualifica dirigenziale – Area organizzazione e gestione risorse umane, di cui al vigente C.C.N.L. dell’Area 
Funzioni Locali con scadenza per la presentazione delle domande il 5/10/2023;

richiamata altresì la propria successiva determina n.378 del 21/12/2023 di riapertura dei termini con 
nuova scadenza fissata al 5/02/20224;  

dato atto delle istruttorie effettuate sui requisiti di ammissione di cui alle determine n. 358/2023 e 
n.102/2024;

ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, secondo quanto previsto 
dall’art 5 del sopracitato avviso di selezione pubblica, che prevede che, oltre al Segretario Generale, la 
commissione sia composta da due esperti, dei quali uno nelle tematiche tecniche oggetto delle prove e l’altro 
nella valutazione delle capacità e delle attitudini che caratterizzano la professionalità richiesta;

richiamato l’art 9 del DPR 9 maggio 1994 n.487;

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000133 del 08/05/2024



accertata, per le vie brevi, la disponibilità di far parte della Commissione di cui sopra da parte della 
Dott.ssa Catia Baroncelli, Segretario Generale della Camera di commercio di Prato-Pistoia, quale esperto nelle 
tematiche tecniche, previa acquisizione formale dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte 
alla Camera di commercio di Prato-Pistoia ai sensi dell’art 53 del D.lgs. 165/2001 nonché della Dott.ssa 
Cristiana Genta, Psicologo del lavoro e delle organizzazioni e consulente manageriale per il sistema camerale,
quale esperto nella valutazione delle capacità e delle attitudini che caratterizzano la professionalità richiesta;

ritenuto altresì di individuare nella Responsabile del servizio gestione delle risorse umane, titolare di
Elevata qualificazione, il Segretario della Commissione;

D E T E R M I N A

1) di nominare, quali componenti della Commissione esaminatrice della procedura di selezione 
pubblica per la copertura di n. 1 posto di dirigente a tempo determinato e pieno – area organizzazione e 
gestione risorse umane:

- in qualità di Presidente, se stessa, quale Segretario Generale della Camera di Commercio della Toscana 
Nord-Ovest

- In qualità di membri esperti:
 La Dott.ssa Catia Baroncelli, Segretario Generale della Camera di Commercio di Prato-Pistoia;
 La Dott.ssa Cristiana Genta, Psicologo del lavoro e delle organizzazioni 

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Tavella, dipendente della Camera 
appartenente all’Area Funzionari ed Elevate Qualificazione e Responsabile del Servizio Gestione Risorse 
Umane;

2) di dare atto che l’efficacia della nomina della Dott.ssa Baroncelli è subordinata all’acquisizione 
dell’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico da parte alla Camera di commercio di Prato-Pistoia ai sensi 
dell’art 53 del D.Lgs. 165/2001.

         IL SEGRETARIO GENERALE
            D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-05-08T11:28:39+0200
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento




